
2023年 5月 

関係各位 

奥飛観光開発株式会社 

 

 

【再送】新穂高ロープウェイのメンテナンス工事における運休について 

            

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先にご案内させていただきました通り、新穂高ロープウェイでは今後も安全運行を

継続していくためのメンテナンス工事実施に伴い、第 1ロープウェイならびに第 2ロープウェ

イの運行を休止しております。。 

大変ご迷惑をおかけしますがご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1. 運行休止期間 

第 1 ロープウェイ：2023年 5月 8日（月）～7月 20日（木） 

   第 2 ロープウェイ：2023年 5月 8日（月）～8月 9日（水） 

  ※第 1 ロープウェイについては 7月 21日（金）より運行を再開いたします。 

 

2. 関連施設の営業  

(1)駅関連施設 

第 1 ロープウェイ同様、本年 5月 8日（月）から 7月 20日（木）の間は各駅施設とも

全て営業を休止し、7月 21日（金）より以下の駅関連施設のみ営業を再開いたします。 

   (A)新穂高温泉駅 

新穂高温泉駅売店および喫茶・軽食「笠ヶ岳」 

   (B)しらかば平駅 

アルプスのパン屋さんおよびテイクアウト「パノラマ」、高原の画廊「飛騨乃風」 

しらかば平駅隣接の足湯 

新穂高ビジターセンターおよび併設の天然温泉露天風呂「神宝乃湯」 

自然散策路（一部通行不可）  

  

3. その他 

 2024年度に予定するメンテナンス工事については、期間等の詳細を検討中です。 

 

4. 本件に関するお問い合わせ 

 新穂高ロープウェイ：TEL：0578-89-2252   

 

※新穂高ロープウェイ公式サイトにも本件の情報を掲載しております。 

URL：https://shinhotaka-ropeway.jp/2022/11/30/ropewayunkyuu/          

 

以 上 

https://shinhotaka-ropeway.jp/2022/11/30/ropewayunkyuu/

